
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XIII • Edição 849 • EDIÇÃO EXTRA • Capão Bonito, 05 de julho de 2021 www.capaobonito.sp.gov.br

CONTRATO Nº 078/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021
CONTRATADO: VIAÇÃO SKS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa de Transporte Coletivo de 
Pacientes da Rede Pública Municipal de Saúde de Capão Boni-
to/SP, para as cidades de São Paulo, Itapetininga, Sorocaba, 
Itú, Salto, Botucatu, Jáu e Bauru, para a Secretaria Municipal 

de Saúde, deste Município.

VALOR GLOBAL: R$ 131.480,00 (cento e trinta e um mil, qua-
trocentos e oitenta reais).
ASSINATURA: 30/06/2021. 

Roberto Kazushi Tamura
Secretário Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 140/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de ze-

ladoria para o SUAS (Sistema Único de Assistência Social).

Vistos, etc...

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO 140/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inci-

so II da Lei nº 8.666/93, à empresa JOSÉ CARLOS PRESTES 
08799042835, inscrita no CNPJ: 13.749.986/0001-49, no valor 

total de R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais).
Capão Bonito, 29/06/2021.

Jaderson Nogueira Braga
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 195/2021
Objeto: Aquisição de cobertores para distribuição aos beneficiá-

rios do Programa Bolsa Família.

Vistos, etc...

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO 195/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II 

da Lei nº 8.666/93, à empresa JAAGUAR TEXTIL EIRELI, inscri-

ta no CNPJ: 16.941.373/0001-05, no valor total de R$ 17.500,00 
(dezessete mil e quinhentos reais).
Capão Bonito, 01/07/2021.

Jaderson Nogueira Braga
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 198/2021
Objeto: Contratação de digitador para o Sistema de Cadastro Úni-

co, pelo período de 5 meses.

Vistos, etc...

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
198/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei 

nº 8.666/93, à empresa ELIZA AYUMI MORITA 39697306869, 

inscrita no CNPJ: 41.290.096/0001-57, no valor total de R$ 
6.000,00 (seis mil reais).
Capão Bonito, 01/07/2021.

Jaderson Nogueira Braga
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

EXTRATO DE CONTRATO,
ADITAMENTO E ATA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO


